

СОГЛАСОВАНО

Директор ГБУ ДО «КЦЭТК»



Т.М. Зима

2019 г.

УТВЕРЖДЕНО

Министр образования  
Ставропольского края



/Е.Н.Козюра

2019 г.

**ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ  
о закупке товаров, работ, услуг  
государственного бюджетного учреждения дополнительного  
образования «Краевой центр экологии, туризма и краеведения»**

1. Внести в положение о закупках товаров, работ, услуг государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Краевой центр экологии, туризма и краеведения» следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.8.9 пункта 1.8 раздела 1 «Общие положения» после слова «трех» дополнить словом «рабочих».

1.2. В подпункте 2.1.2 пункта 2.1 раздела 2 «Закупка путем проведения открытого конкурса» слова «за 20» заменить словами «не менее чем за пятнадцать».

1.3. В подпункте 3.1.3 пункта 3.1 раздела 3 «Закупка путем проведения открытого аукциона» слова «за 20» заменить словами «не менее чем за пятнадцать».

1.4. В подпункте 4.1.5 пункта 4.1 раздела 4 «Закупка путем проведения открытого запроса предложений» слова «за 10» заменить словами «не менее чем за семь».

1.5. В разделе 7 «Закупка у единственного поставщика».

1.5.1. В пункте 7.1:

1.5.1.1. В подпункте 1 цифры «500» заменить цифрами «600».

1.5.1.2. Подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) требуется закупить товары (работы, услуги), аренды, которые могут быть поставлены (выполнены, оказаны) только конкретным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), арендодателем и равноценная замена которых невозможна, или необходимо заключить договоры с субъектами естественных монополий;».

1.5.1.3. Подпункт 6 дополнить словами следующего содержания «(контракт заключается с участником такой закупки, подавшим единственную заявку на участие в ней, если этот участник и поданная им заявка признаны соответствующими требованиям документации о закупке)».

1.5.2. Пункт 7.2 изложить в следующей редакции:

«7.2. Решение о цене товаров, работ, услуг, закупаемых у единственного поставщика, принимает руководитель Заказчика или уполномоченное им лицо.».

г. Ставрополь  
2019 г.